
Ruské síly osvobodily obec Bachmutskoje v
DLR, Z LLR hlásí masový útěk ukrajinských
vojáků ze Soledaru
- CZ24 News | 9. ledna 2023

UKRAJINA: Štáb obrany DLR hlásil osvobození obce Bachmutskoje v okolí Soledaru na severovýchod
od Artjomovska (ukrajinský název Bachmut).

„9. ledna 2023 osvobodily vojenské jednotky RF Bachmutskoje,” praví se v zprávě štábu na
Telegramu. na území Doněcké lidové republiky

Město Artjomovsk se nachází na území DLR kontrolovaném Kyjevem na sever od velkého města
Gorlovky a je závažným transportním uzlem, přes který se koná zásobování ukrajinské armády na
Donbasu. Přes toto město vede síť silnic a železnic. O Artjomovsk a Soledar probíhají urputné boje.

V listopadu v důsledku úspěšných útočných aktivit ruské armády byla celá osvobozena obec Majorsk.

Mluvčí MO RF Igor Konašenkov. sdělil, že byla zlikvidována živá síla a technika nepřítele.

Speciální operace RF na ochranu Donbasu, proti jehož obyvatelstvu vede Kyjev válečné akce od roku
2014, pokračuje. Rozhodnutí o jejím zahájení bylo přijato kvůli vyhrocení napětí v regionu v důsledku
stále častějšího ostřelování ze strany ukrajinské armády.

 

Z LLR hlásili masový útěk ukrajinských
vojáků ze Soledaru

Ukrajinští vojáci masově opouštějí Soledar, ale chtějí, aby si toho nevšimly ostatní jednotky včetně
polských žoldáků, sdělil mluvčí Lidových milicí LLR Ivan Filiponenko.

„V Soledaru dochází k masovému útěku nepřítele z městských čtvrtí. Základ obrany ukrajinské
armády na daném úseku tvořila 61. samostatná mechanizovaná brigáda. Podle údajů naší rozvědky
vytyčil velitel brigády před podřízenými veliteli batalionů cíl, aby zorganizovali od večera přes noc
stažení zbylých a přeživších jednotek z města,” řekl v pořadu televize Rossija 24.

Velení dané brigády plánovalo, podle jeho slov, stáhnout z města vojáky „maximálně tajně,” aby
neupoutali na sebe pozornost, avšak jejich útěk nezůstal bez povšimnutí jiných ukrajinských jednotek
ve městě.
Víc než to, nechali v Soledaru oddíly polských žoldáků,” dodal.
Předtím hlásil v pondělí štáb obrany DLR osvobození obci Bachmutskoje v okolí Soledaru na
severovýchod od Artjomovska.
Speciální operace RF na ochranu Donbasu, proti jehož obyvatelstvu vede Kyjev válečné akce od roku
2014, pokračuje. Rozhodnutí o jejím zahájení bylo přijato kvůli vyhrocení napětí v regionu v důsledku
stále častějšího ostřelování ze strany ukrajinské armády.

https://cz24.news/ruske-sily-osvobodily-obec-bachmutskoje-v-dlr-z-llr-hlasi-masovy-utek-ukrajinskych-vojaku-ze-soledaru/
https://cz24.news/ruske-sily-osvobodily-obec-bachmutskoje-v-dlr-z-llr-hlasi-masovy-utek-ukrajinskych-vojaku-ze-soledaru/
https://cz24.news/ruske-sily-osvobodily-obec-bachmutskoje-v-dlr-z-llr-hlasi-masovy-utek-ukrajinskych-vojaku-ze-soledaru/


ZDROJ: SPUTNIK


